УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 КИЗЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

21.09.2016          № 131
О проведении независимой

оценки в 2016 г.

На основании статьи 95 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола заседания общественного совета при Министерстве образования и науки Пермского края от 14 апреля 2016 г. № 9
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Руководителям дошкольных образовательных организации:

1.1. в срок с 26 сентября по 24 октября 2016 г. организовать извещение и участие в опросе, касающемся качества работы дошкольной образовательной организации, родителей (законных представителей) детей, посещающих общеобразовательные организации, на  территории Кизеловского муниципального района;
1.2. для получения достоверной информации необходимо опросить родителей (законных представителей) как минимум двух групп – младшей и старшей (полный состав), но не менее 50 человек, при малокомлектном ДОО – одна группа.
 1.3. предоставляют право родителям заполнить анонимно анкеты в зависимости от их возможностей и желания в 3 вариантах:

- на сайте noko.iro.perm.ru (предпочтительно), действуя по инструкции (приложение 2), на который родители входят с личного компьютера;
- родители (законные представители) могут заполнить анкету в электронном виде. Доступ к компьютеру предоставляется ДОО в здании детского сада (электронная форма прилагается к приказу – приложение 3). Каждая анкета сохраняется в отдельный файл, название файла МБДОУ ДС №3_1, ДОУ №3_2 и т.д. Все анкеты архивируются и направляются на электронную почту технического эксперта, Суслопаровой И.С. irinasusloparova@gmail.com;
- родители (законные представители) могут заполнить анкету в письменном виде (приложение 4), отсканировать и направить на электронную почту технического эксперта Суслопаровой И.С. irinasusloparova@gmail.com;;
2. В срок с 26 сентября по 24 октября 2016 г. просим предоставить  в Управление образования информацию о результатах проведения анкетирования родителей (законных представителей) ДОО.
3. В срок до 24 октября 2016 г. ведущему специалисту Управления образования Искаковой Н.С.  предоставить сводную информацию о ДОО на сайт noko.iro.perm.ru  действия по  инструкции (приложение 5), заполняя форму (приложение 6) по каждой ДОО.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста Управления образования Искакову Н.С.
Начальник

Управления образования                                              В.А. Павлова

                    С приказом ознакомлен:  ______________ (Искакова Н.С.) «___» __________ 2016г.